
 
 

DELIBERA N. 25 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

30/06/2021 
 
Oggetto: Letture e approvazioni verbale seduta precedente 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di giugno alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 2585 
– II.1 – del 25/06/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente   X 

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  
 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore   X 

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
Presiede la riunione la Vicepresidente Sig. IULIANI Eleonora in quanto il Presidente del CdI Sig. Di Rocco 
Luca risulta assente per motivi personali. 
Funge da segretario l’ins. PALAZZO Maria Concetta. 
Il Presidente invita il segretario a dare lettura del verbale della seduta precedente. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
PRESA VISIONE del Verbale della seduta precedente del 17/05/2021; 
SENTITA la proposta del Presidente di approvare il suddetto verbale; 

DELIBERA 
di approvare il verbale della seduta del Consiglio di Istituto del 17/05/2021. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 
 

DELIBERA N. 26 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

30/06/2021 
 
Oggetto: radiazioni residui attivi anni precedenti 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di giugno alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 2585 
– II.1 – del 25/06/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente   X 

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  
 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore   X 

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTA la Relazione del DSGA di radiazione dei Residui Attivi degli anni precedenti prot. 2589 del 
25/06/2021; 
VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. 2601 del 28/06/2021, con il quale propone al 
Consiglio di istituto di radiare residui attivi per un totale di € 38.193,97; 
CONSIDERATO che sono stati accertati minori residui attivi, relativi agli anni precedenti; 
VISTA la normativa vigente; 

DELIBERA 
di radiare residui di radiare residui attivi per un totale di € 38.193,97, relativi agli anni precedenti. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 

 

 

DELIBERA N. 27 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

30/06/2021 
 
Oggetto: Variazioni al Programma annuale 2021 e stato di attuazione al 30/06/2021 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di giugno alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 2585 
– II.1 – del 25/06/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente   X 

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  
 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore   X 

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
Il Dirigente scolastico illustra lo stato di attuazione del Piano Annuale 2021 alla data del 30.06.2021. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTA la Relazione del DSGA; 
VISTO i provvedimenti dirigenziali dal n.9 al n.11 relativi alle variazioni; 

 
DELIBERA 

di approvare lo stato di attuazione e le relative variazioni/modifiche e radiazioni apportate al Piano Annuale 
2021 dell’Istituto Comprensivo Ricciardi di Palata. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 

 

 

DELIBERA N. 28 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

30/06/2021 
 
Oggetto: Assunzione in bilancio del Piano Scuola Estate 2021 – PON Azione 10.1.1° E PON 10.2.2A 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di giugno alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 2585 
– II.1 – del 25/06/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente   X 

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  
 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore   X 

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
Il Dirigente scolastico riferisce in merito ai finanziamenti relativi al PONFSE-Mo.2021-2 Piano Scuola Estate 
2021 - avviso n.9707 del 27/04/2021. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ASCOLTATA la proposta del Dirigente Scolastico; 
VISTO l’avviso n.9707 del 27/04/2021 relativo PONFSE-Mo.2021-2 Piano Scuola Estate 2021; 
CONSIDERATO il Programma annuale 2021; 
RICONOSCIUTA la validità del progetto; 

 
DELIBERA 

di approvare il progetto Piano Scuola Estate 2021 – PON Azione 10.1.1° E PON 10.2.2° e dà mandato al 
DSGA di predisporre le specifiche schede illustrative finanziarie all’interno del Bilancio dell’istituto 
Comprensivo Ricciardi di Palata. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 

 

 

DELIBERA N. 29 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

30/06/2021 
 
Oggetto: Protocollo operativo di collaborazione per la realizzazione del progetto reti nazionali 
scuole – INNOVATIVE DIGITAL LEARNING 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di giugno alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 2585 
– II.1 – del 25/06/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente   X 

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  
 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore   X 

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
Il Dirigente scolastico invita la docente Miletti, animatore digitale della scuola, ad esporre la sostanza ed i 
contenuti del Protocollo operativo di collaborazione per la realizzazione del progetto reti nazionali scuole – 
INNOVATIVE DIGITAL LEARNING. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Regolamento d’Istituto; 
RICONOSCIUTA la valenza pregnante del Protocollo operativo di collaborazione per la realizzazione del 
progetto reti nazionali scuole – INNOVATIVE DIGITAL LEARNING; 
 

DELIBERA 
di approvare il Protocollo operativo di collaborazione per la realizzazione del progetto reti nazionali scuole 
- INNOVATIVE DIGITAL LEARNING. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 

 

 

DELIBERA N. 30 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

30/06/2021 
 
Oggetto: Proposta Comune di Palata per intitolazione scuola infanzia all’Insegnante A. Garofalo 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di giugno alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 2585 
– II.1 – del 25/06/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente   X 

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  
 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore   X 

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
Il Dirigente scolastico comunica che il Comune di Palata ha approvato il Consiglio Municipale una mozione 
con la quale si propone di intitolare la scuola dell’Infanzia dello stesso Comune all’Insegnante A. Garofalo. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Regolamento d’Istituto; 
CONSIDERATO che la normativa vigente in merito all’intitolazione di un Istituto Scolastico, salvo rare 
eccezioni, consente tale eventualità ad una persona deceduta da non meno di 10 anni; 
CONSIDERATO che tra le vittime del COVID 19, in servizio nello stesso plesso della scuola dell’Infanzia, 
figura anche la collaboratrice scolastica R. Giorgetta; 
CONSIDERATO che la scuola non può operare distinzioni di ruolo o di provenienza geografica e che un 
cambio di intitolazione che riguardasse solo l’insegnante e non anche la collaboratrice esulerebbe dallo 
spirito di questa lodevole iniziative;  

RESPINGE 
la proposta avanzata dal Comune di Palata con la quale si propone di intitolare la scuola dell’Infanzia dello 
stesso Comune all’Insegnante A. Garofalo. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   



 

 

 

DELIBERA N. 31 
CONSIGLIO D’ISTITUTO I.C. RICCIARDI PALATA 

30/06/2021 
 
Oggetto: Approvazione regolamento sul Bullismo e Cyberbullismo 
 
L’anno 2021, il giorno 17 del mese di giugno alle ore 18.00, in seguito a regolare convocazione, prot. 2585 
– II.1 – del 25/06/2021, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. RICCIARDI Palata. 
Si registrano le seguenti presenze: 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 ISLER Tamara Viviana Dirigente Scolastico  X  

2 COGLIANDRO Claudia Docente X  

3 GALLINA Valeria Docente X  

4 GLIOSCA Ida Docente   X 

5 MARTELLA Fiorella Docente X  

6 MILETTI Dina Docente X  

7 PALAZZO Maria Concetta Docente X  

8 D’ANGELO Marialucia Genitore  X  

9 DI ROCCO Luca Genitore  X 

10 IULIANI Eleonora Genitore  X  
 

11 MICHILLI Fabrizio Genitore  X 

12 MURAZZO Vincenzo Genitore   X 

13 ROSSI Lora Genitori  X 

14 IULIANO Angela ATA  X  

 
Il Dirigente scolastico espone le finalità ed i contenuti del Regolamento prevenzione bullismo e 
Cyberbullismo. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTO Il PTOF 2019/22 dell’Istituto Comprensivo Ricciardi Palata; 
CONSIDERATE le indicazioni più recenti del MPI in merito al contrasto ed alla prevenzione delle azioni di 
bullismo e Cyberbullismo nelle scuole;   

 
DELIBERA 

di approvare l’adozione del Regolamento prevenzione bullismo e Cyberbullismo dell’Istituto Comprensivo 
di Palata. 
 
Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 
La presente delibera viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e resa nota sul sito web della 
scuola. 
 
       Il Segretario verbalizzante                                                    Il Presidente del Consiglio d’Istituto   
  F.to Ins. Maria Concetta Palazzo                                                       F.to Sig. Eleonora Iuliani   


